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2015 -  Friluftlivets år!
Det har vore eit fint kystlagsår 
for laga både i Hordaland og i 
Sogn og Fjordane. I denne 
sammenheng var landsstevnet 
i Oslo ei fin oppleving for 
mange av oss. Når vi møtes på 
ein slik stad forstår ein 
virkelig kor stor innsats som 
blir lagt ned i å ta vare på 
kystkultur rundt om i landet. 

Det var ei fin oppleving på 
Landstevnet å få være med å 
segle i «Bregdo» frå Austevoll 
kyst- og Sogelag. Vi var nokre 
karer frå Fjell kystlag som blei 
hyrt på som mannskap til å 
selge og ro båten. Vi blei også 
vist lanser og harpuner og blei 
innført i historia om brugde-
fisket som gjekk føre seg på 
havet utenfor Austevoll for 
lenge, lenge siden. Hordalen-
dingar, Sogningar og Fjord-
ingar markerte seg svært godt 
på Landstevnet med vår vest-
norske kystkultur. Vi hadde 
flest av dei store båtane: 

Oster, Skånevik, Granvin, 
Vestgar, Atløy og ei lang 
rekke mindre båter, inklusiv 
Enigheten fra Bergen kystlag, 
ein mini sognebåt og nord-
fjordbåt med ditto mannskap 
og utstillinger på land.  
  
Mange kystlag ser nærare på 
bruksbåtkulturen vår, både 

korleis båtane er blitt utvikla, 
blei bygde og er blitt brukt.  
 
Det har komme ut bøker om 
Oselvaren og Strandebarms-
båten. Sogningane har sett 
fokus på å ta vare på og bruke 
sognebåten og Nordfjording-
ane og Sunnfjordingane har 
sett fokus på korleis en skal ta 
vare på desse båtane inn i 
framtida. Og det blir nok ei 
utfordring. Men metoden må 
være å ta vare på fine eksem-
plar av disse båtane for så å 
byggje nye, flotte eksemplar 
av båtane. Og eg har hatt 
gleda av å sjå fine, nye båtar 
med flott handverk i - ei pryd 

for kvar enkelt båttype. Eg 
ynskjer dykk alle lukke til 
med vern av båter i bruksbåt-
kulturen vår - heile Vestlands-
kysten rundt! 
 

Men kystkultur er ikkje berre 
båter. Båter og kystlagsfolk 
treng hus. Og det er no mange 
som enten har gjennomført 
bygging av gode båthus eller 
er i ferd med å gjere dette. 
Kvinnherad kystlag har bygd 
flott naust i tradisjonell stil. 
Fjell kystlag har bygd flott 
naust med verkstad. Sund 
kystlag har bygd seg fint 
naust. Og Sogn kystlag byg-
gjer båtstø og naust. Sagvågen 
kystlag har eit flott husmiljø,  
kystlaget Romsa har tatt vare 
på eit flott gardsbruk på 
Romsa, Sveio kystlag har tatt 
vare på og utvikla eit heilt 
miljø rundt ein skule og 
sjøbrukmiljø. Og fleire er i 
ferd med å etablere seg i nye 
bygningsmiljø med både kai-
anlegg, slipper, båtstøer, naust 
og hus langs  land. I det heile - 
no er mange kystlag i ferd 
med å skaffe seg bra lokaler 
for heilårs drift. Det blir 
arrangert marknader, festivaler 
og kystkulturarrangement i 
regi av kystlaga rundt om 
kring. Askøy kystlag har eit 
flott miljø på holmen sin.  
  
No stunder det fort mot eit 
nytt år. Første planlagte akti-
vitet for Fylkeskystlaget er 
årsmøtet. Dette skal vere i 
Nordhordland denne gangen –  

Spisstemmingen God Nok frå Hope 
trebåtlag. Foto Roger Sangolt 
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det er starta to kystlag i Nord-
hordland og vi vil gjerne gjere 
stas på dei med å ha årsmøtet 
hos dei på ettervinteren.  
 
Til neste år har Forbundet 
kysten planlagt Friluftlivets år. 
Her vert det sikkert mange 
aktiviteter knytta til friluftsliv 
på kysten både i båt og i 
kystmiljø på land. Ei av dei 
mange friluftsaktiviteter kan 
sikker være å gå deler av 

Nordsjøløypene som er godt 
tilrettelagt langs kysten. Disse 
turløypene går ofte utenom 
allfarveg. Her kan ein mange 
stader sjå rester frå ein kyst-
kultur som held på å verta 
gløymd, rester etter små hus 
og gardsbruk, sjøhus som har 
vore brukt av folk frå fjordane 
Det er ofte ei rik natur-
oppleving å gå disse fotturene, 
eller å ta havn og slå leir på 
land om ein kjem farande 

sjøvegen. Vi håper at året som 
kjem kan nyttast mykje til  
friluftsliv på kysten! 
 
Så vil eg nytte høvet til å 
ynskje dykka alle i kystlaga i 
Hordaland og Sogn og Fjord-
ane ei god jul og eit godt nytt 
år. Og eg ser fram til å få møte 
dykk på forskjellige arrange-
ment også til neste år.  
 

Helsing Torgeir Evjen / Leiar 

Rapport fra Austevoll
Sender ein liten rapport fra 
Austevoll i desse nedbørstider. 
Godt at båtane er komen under 
tak, eller med kjølen opp. 
Etter den tørre sommaren var 
det ikkje anna å venta enn at 
da kom til å bøtta ned. Me har 
hatt ein aktiv sommar med 
mange fine opplevingar. 
 
Hadde ein maritim dag ved 
Møllo i Vinnesvågen i mai. 
Med optimistsegling - roing -
padling. Da var til tider kø for 
å prøva seg.  Grillen var 
populær, og det var kaffien og 
lappane til laget og. 
 
Var i Strusshamn i juni og 
rodde i konvoi inn til torget på 
Torgdagen i Bergen.  
 

Til landsstevnet i Oslo vart 
Bregdo sendt med Skånevik. 
Var med på kappseglas, men 
der forsvann vinden slik at me 
måtte ro til mål. Ein auste-
volling og to fjellsoknara fekk 
ein fin dag på fjorden. 
Fantastisk fint landsstevne. 
 
Ellers så har Notmann vore 
mykje brukt i finveret. Me har 
hatt med oss internasjonalt 
mannskap i år. Ein del av 
innvandrarane til kommunen 
har vore aktive i laget. Til 
tider har dei vore i fleirtall 
ombord. Me fekk i høst besøk 
av Trolandshamar Skule. 
Hadde ein seiltur med dei. 
Men da som truleg var da 
kjekkaste var å overnatte i 
hengekøy på Møllo. 

På ein av turane vart det tatt 
opp film som er på youtube. 
Skal prøva å få ein link på 
heimesida vår  på Facebook 
som er Austevoll Kystlag. 
 
Me har no demontert speilet i 
Notmann pga rote. Tenkte å få 
han på sjø til neste år og. Da 
vert han 100 år. Har tenkt på 
ein jubileeumstur til fødestova 
og så vert det vel kanskje 
fylkesstemne. 
 
God Jul fra Austevoll Kyst- og 
Sogelag, Svein Midtøy 

Venstre: Elever frå Trolandshamar 
skule i hengekøyane i Møllo. 
 

Under: Svein Midtøy ombord i Bregdo 
på landstemnet i Oslo 
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Osterøy rundt i Oselver 
Lørdag 12. juli startet som-
merens store eventyr. I et 
nydelig sommer vær med 
temperatur godt over 20 
grader på land og like under 
i sjøen. Satte vi: Inger-Marie 
og Evy ut på roturen 
Osterøy rundt i oselver. 
  
Starten gikk fra Hordvikneset 
i blikkstille vær kl 09.30 
lørdags morgen. Vi rodde like 
til Votlo og festet oss i for-
tøyningsblåsa til oppdrettet 
like utenfor. Der hadde vi en 
liten matpause eller rettere 
sagt sein frokost, før vi ivrige 
som vi var rodde rett til Haust. 
Båten ble fortøyd ved preste-
brygga mens vi var på butik-
ken og handlet inn til turen. 
Brukte en time der inne. 
Veldig fin bygd. Et yrende liv 
nede ved sjøen, mange bade-
gjester. Vi nytta også sjansen 
til en dukkert. 
  
Turen gikk videre og neste 
stopp ble Havretunet.  Havre-
tunet eller Havråtunet er et 
klyngetun på gården Havre 

eller Havrå. Tunet er et av de 
aller siste og det best bevarte 
av klyngetunene på Vestland-
et. Vi fikk oss også et bad i 
sjøen samt spist opp resten av 
nisto. Var litt torden i lufta og 
det kom og en liten regnbyge. 
  
Rodde videre forbi Vik, hadde 
tenkt oss en tur innom Bruvik, 
men var slitne og sultne rodde 
derfor like til Olsnese. Hadde 
da rodd effektiv 8 timer og 
vært ute i 10 timer. Olsnes 
ligger rett over Olsnesøyna 
eller som ho blir kalt Fant-
øyna. Der er det fortsatt 
soning. Politibåten gikk i 
skytteltrafikk til og fra øya, 
første turen forbi oss laga han 
stor sjø, men da de så hvor vi 
kasta oss ut for å redda båten, 
sakka de på og hilste pent etter 
det. Etter en god varm suppe 
og litt vin var det godt å få 
strekt ryggen og krype til køys 
i teltet. Inger Marie skvatt opp 
midt på natta, hørte åretak og 
var redd det var tyver på ferde. 
Men var kun noen ungdom-
mer som hadde fått motor-
stopp. 

 Søndag 13. juni våknet vi til 
et nydelig vær. Etter en deilig 
frokost i det fri var det bare å 
pakke ned leiren vår. Men nå 
hadde vi fått erfaring med å 
pakke, fordele tyngden bak i 
båten, dermed bedre gli. Bak i 
båten hadde vi en stor 
murerbalje, der pakket vi det 
som ikke skulle bli vått. På 
toppen breide vi over en god 
presenning. Hadde laget ferdig 
matpakke, kaffe, frukt m.m. i 
kurven (lurt). Alt blitt godt 
drevne i dette. 
  
Rodde videre forbi Fantøyna, 
svinga til venstre forbi 
Vaksdal og opp Veafjorden. 
Første stopp var tvers over 

Til venstre: Løe på Havråtunet 
Over: Pause i bakken på Havråtunet 
Under: Laksegilje 
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Fossmark. Der fant vi oss en 
nydelig naturlig dusj. Virkelig 
forfriskende. Fikk både bade i 
sjøen og dusjet etterpå. Så bar 
det videre til Fokstad, et 
fraflytta bruk. Under lakes-
fiske var det beboelse i ei lita 
bod der frem til fredning på 
åttitallet. Familie av han 
Oddvar Bukkestein. Stedet 
ligger tvers over Stanghelle. 
Rodde videre forbi Grautåni, 
der kan du gå videre over til 
Treet og Hesjedalen (DNT 
hytte). Etter det strake veien 
til Vea, dere ble vi møtt av 
Øyvind og Oddvar i ei 
gammel sjøbu. De ville visa 
oss en fin gammel seksæring, 
en Haldorbåt en Oster-fjordbåt 
som er bygd på Osterøy av en 
båtbygger med samme navn. 
Historien sier at han bygde en 
båt i uken vist de gav han nok 
dram. Forlangte en dram for 
en færing og tre for en seks-
æring, og fikk han en liten før 
frokost, blei det riktig bra. 
  
Bukkesteine er ei lita veilaus 
bygd. Kun en fastboende 
igjen. Det går postbåt mellom 
øya og Stamnes. Oddvar 
Bokkestein har drevet et 
omfattende rehabiliterings-
arbeid på gården som han har 

arvet etter sin far. Nydelig 
brake-kledd låve, artig pote-
kjeller med røkhus oppå. 
Koselig kveld med bål og mat 
i fjæra. Fikk ligge inne på 
sørestua. Men ble en hard natt 
for Evy som hadde hull i 
underlaget sitt. 
  
Mandag 14. juli Et nydelig 
vær i dag og. Vi rodde om 
Kvamsholmen, der oppbeva-
res Brørvikskuta om vinteren, 
fine grinda-bygg. Neste stopp 
Stamnes, handlet vi litt og såg 
på Brørvikskuta som ligger 
der om sommeren. Videre 
under brua i Kallestadsunde 
rundt nokre nes og inni Gam-
mersvik. Der pauset vi spiste 
og badet. Nydelig plass. Til nå 
har vi hatt et nydelig vær, men 
rett bak oss hadde det begynt å 
mørkne, tordenvær, vind og 
regn, men det nådde oss ikke 
før vi hadde plassert flere 
lakesboder/hus. Da vi runda 
nordsia av øyna fikk vi slite 
nedove, mye vind. Måtte til 
slutt søke oss nødhavn etter vi 
hadde passert Heimvikja rett 
før Asjellneset. Men når 
regnet kom stilna det av på 
sjøen og vi kunne ro videre 
forbi Stokken og like til 
Tysse-botne. 

  
Den første vi traff på var 
Taien på kaien, det er han som 
eier og driver butikken. En 
engelskmann. På kaien var det 
loppemarked av stedets damer 
Og der var vi så heldige å få 
husrom hos ho Karin Fossdal. 
Flott rom med bad. Ble inn-
vitert ned til Kvernhusdalen. 
Rikt hyggelig kveld, deilig 
mat drikke og masse god prat. 
Tuslet heim i de små timer 
sammen med husverten. Sov 
godt denne natta. 
  
Tirsdag 15. juli  Våknet opp 
til nydelig frokost med nylaga 
brød. Ble til og med kjørt ned 
i båten. Etter litt smykke-
handling var det takk og favell 
til Tysso. Denne dagen rodde 
vi ikke så langt, først stopp 
innom Drangevågen før 
Kvalsio og Bernestangenfyr. 
Videre rundt Knappen og inn 
på Hoshovdehavnen. Der ble 
Damebåten fortøyd ved nøstet 
hans Andreas, bror hennes 
Inger Marie. Installerte oss 
med eget rom, betalte for hus-
været med  middag, Koselig 
kveld. 
  
Onsdag 16. juli regnværs dag 
uff, mens vertskapet og Inger  

Til venstre: Kossdalssvingane 
Under: Start fra Hordviknese På vei mot Blom, Blomavika 
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Marie var i begravelse gikk 
Evy en tur i Kossdalssvingane 
over til Svenheim.  
 
Roturen fortsatte i to-tre tia, 
måtte krysse fjorden tidligt 
pga bøljer og vind. Pause og 
mat utenfor Leknes-kaien. 
Heldigvis hadde vinden løyet 
litt.  
 
Så var det beine sjøveien til 
ferjekaien i Knarvik, der kom 
han Øvind Bernes og henta 
oss med Kjekken.  
 
Tauet heimatt med bobler i 
glasset og moreller i magen. 
Ikke utslitt, ingen blemmer, 
rumpa like heil, og ja vi er 
fortsatt venner. Turen har vært 
et eventyr. Effektiv roing har 
vi brukt ca 26 timer. Turen vår 
ble ca 47 nautiske mil. 
Osterøye er Nord Europas 
største innlandsøy. 
  
 
Hilsen Inger Marie og Evy - 
Keipane kystlag 
 
 
Sjøvottene til Svanhild kom vel med 

 
Og vi er fortsatt to gode venner 

 

	
  
Velkommen til Årsmøtedag i  

Hordaland Fylkeskystlag! 
 

 
 
Dato:  Laurdag 14. februar 2014  
 
Stad: Tingstovå på Manger prestegård, 
 Radøy i Nordhordland 
 
Vertskap:  Keipane Kystlag 
 
 
Program 
 
11.30:  Lunsj og Kystdrøs i Tingstovå 
 
12.30:  Årsmøte i HFKL 
 Ordinære årsmøtesaker 
 
15.00:  «Mangerkulturen» -  

Omvising i utstillinga rundt det eldste 
keipefunnet i Skandinavia. 

 
16.00:  Heimatte 
 
Påmelding til Solveig Brekke seinast 8. februar:  
so-brekk@online.no 
 
 
Saker til behandling på årsmøte må vere leiar  
Torgeir Evjen i hende seinast 8. februar på epost: 
torgeir.evjen@vtt.no 
 
Kvart kystlag kan sende 1 delegat til årsmøtet. 
 
Alle kystlagsmedlemmer kan møta på årsmøte som 
observatørar. 
 
Velkomne til årsmøte!  
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Hilsen fra Fjell Kystlag
På årsmøtet 11. februar ble jeg 
gjenvalgt som formann, og i 
styret for Fjell Kystlag fikk 
jeg med Svein-Arne Storesund 
Kristian Nordtveit, Karsten 
Solsvik og nytt styremedlem 
Rolf Henriksen som ble 
kasserer etter Anne Grethe 
Aase Eide som etter solid 
innsats som kasserer i mange 
år nå ville slippe å være med i 
styret. Leif Magne Lokøy og 
Bjørn Olav Kleivenes er 
varamedlemmer. 
Denne delen av året har for 
det meste gått med for å få 
ferdig Buanaustet og nå ser vi 
enden på dette arbeidet, men 
ennå er det flere detaljer som 
må på plass før det er 
innflytningsklart. 
Jeg var med på seminaret om 
bygging av tradisjonsbåter i 
Tromsø i slutten av mars, det 
er et lite og spredt miljø med 
entusiaster som prøver å få til 
et levebrød. Men de fleste som 
ikke er tilknyttet en eller 
annen institusjon sliter. 
Rolf Henriksen deltok på 
seminaret om vern av kultur-
minner på Bekkjarvik 7 april, 
og han og noen andre 
medlemmer i laget er nå med 
på kulturminneregistrering i 
Fjell kommune, det er en god 
del kulturminner som faller 
innenfor våre interesser så 
dette skal vi oppmuntre. 
Som Bergen Kystlag har også 
vi innledet samarbeid med 
Bergen Omland Friluftsråd. 
Siden vi ligger gunstig til med 
området vi disponerer på 
Storesund kan vi ha gjensidig 
nytte av samarbeid særlig i 
forbindelse med det nydelig 
restaurerte huset på Hitsøy og 
området rundt. 

Da en klasse på Ågotnes skule 
skulle ha avslutningssamling 
ble vi spurt om de kunne få 
være på Giertsennauste, da ble 
det grillet på kaien og ungene 
fikk seg en tur med en færing 
og en seksæring i vågen og de 
virket fornøyd. 
I forbindelse med Torgdagen 
14. juni inviterte Askøy 
Kystlag til samling før og etter 
Torgdagen, dette var så 
vellykket at det bør bli en 
tradisjon, takk til Askøy 
Kystlag for stor gjestfrihet og 
et svært hyggelig miljø. Vi 
fikk endel båter på sjøen til 
Torgdagen, men etter det ble 
de lite brukt i sommermåned-
ene. 
Da Forbundet Kysten hadde 
landsstevne i Oslo var vi ikke 
representert med noen båter, 
men vi fikk avgårde noen årer. 
Jeg var ikke i Oslo selv, men 
fikk inntrykk av flere jeg har 
snakket med at folk i Oslo 
ikke kjente sin besøkelsestid. 
Det var ganske glissent på 
kaien i stevneområdet til tross 
for det store oppbudet av 
kulturskatter som entusiaster 
har tatt med seg til hoved-
staden. Det var litt annerledes 
i Bergen uken etter da det var 
besøk av Tall Ships Race, og 

jeg synes Bergen Kystlag 
profilerte seg godt, kanskje 
flere lag burde hengt seg på. 
Det ble arrangert Havfestival 
på Storesund 16. august, det 
var ganske folksomt i området 
og vi åpnet naustet og solgte 
vafler og grillet laks i nydelig 
sommervær. Uken etter sto vi 
selv som arrangør av Langøy-
marknaden, det har kommet 
nye eier og samarbeidet gikk 
svært godt. Også vi hadde 
godt besøk og jeg tror de 
fleste utstillerne var fornøyd. 
Det store høydepunktet for de 
av oss som var med, er nok 
Solundturen i september, som 
jeg har skrevet mer om. Stort 
vakrere i landet tror jeg ikke 
det blir. 
I høst har vi lagt en sterk 
føring på at vi skal ha gavel-
båten Norden på sjøen neste 
sesong slik at vi kan få seile, 
kanskje vi kan få i stand 
regatta i Raunefjorden eller i 
Skogsvågen til sommeren, vi 
må bli mer synlig skal vi 
rekruttere neste generasjon. 
Rekruttering er en utfordring, 
kanskje noen har noen gode 
ideer de vil dele? 
  
Frank Cleveland, Fjell Kystlag 
 

Fjell kystlag på Skjerjehamn  
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Nordfjordbåten inn i framtida 
Til liks med sine sentrale 
båtslektningar søraføre og 
nordaføre fylkesgrensene, 
har båttypen bygd i Nord-
fjord, hatt ei stor rolle i 
livets gang og utvikling i sin 
region. Byggetradisjonen 
strekke seg også her langt 
meir enn tusen år tilbake i 
tid. Og er med i ei solid 
rekke av båttypar bygd for 
det typiske vestlandske far-
vatnet. 

TEKST / FOTO: SVEIN OVE ASK 
NORDFJORDBÅTLAGET 

Hordalendingane og sunn-
møringane kvir seg ikkje 
mykje for å skryte på seg dei 
beste båtane. Og kivast mykje 
om akkurat dette temaet i 
moderne tid, der ueinigheit til 
evig tid om beste båten er eit 
føremål i seg sjøl. Mykje av 
båtpraksisen har vore diskutert 
teoretisk på kaikantane og i 
støene opp i tidene. Heilt fram 
til plasttrea kunne brukast til å 
lage båtformer historien fram 
til dess ikkje visste om. 
Medan trebåtpraten etterkvart 
stilna av, og lyden av hog-
gande øks og klinkande 
hammar vart sjeldnare og 
sjeldnare.  

Nordfjordingen rakk aldri heilt 
å henge seg med i denne 
diskusjonen. Om beste båten. 
Det var no eitt og hitt som 
skulle gjerast heile tida. Gard 
og naust, krøtter, og slått. 

Sildafiske, salting, og garn-
bøting. Potetetaking og vinter-
fiske. Eplehaust og byte-
handel. Ved og skog. Ei og 
anna kyrkjeferd til preika for 
ikkje å havne i unåde. Eller for 
å be om at båten skulle bære, 
på alle vis. Båten var no der. 
Alltid til å stole på. Bygd etter 
bruk og behov. Var det så 
mykje å snakke om? Akkurat 
dette med nordfjordbåten? 
Medan det stilna i skogen, 
stilna med båtbygginga, og 
stilna med praten.  

Sjøl med ei eit lite skråblikk 
på historia, er det liten tvil om 
at nordfjordbåten har sakka 
akterut i forhold til andre 
tradisjonsbåtar langsmed kyst-
en. Ikkje fordi folket ikkje er 
stolte av den, for det er dei. 
Men dei har berre ikkje vore 
så flinke å marknadsføre den 
siste tiåra. Etter at største 
produksjonen gav seg. Heller 
ikke ovanfor seg sjølve.  

Nokre få båtbyggjarar har 
heldt oppe ein viss aktivitet, 

og mange kundar veit fortsatt 
kva kvalitetar som ligg i både 
båt og bygging. Nok til at det 
vert bygd nokre kvart år. Men 
det er usikkert korleis framtida 
vil sjå ut, om det ikkje vert 
større merksomheit på denne 
tradisjonsbåten. 

Med den situasjonen på agen-
daen vart det difor i april i år 
stifta eit nytt kystlag i Nord-
fjord. Med namnet Nordfjord-
båtlaget, og med base i Glop-
pen sin hovudstad, Sandane. 
Då Gloppefjorden var arnestad 
for nesten all bygging av 
båttypen heilt frå historisk tid. 
Laget er med i Forbundet 
Kysten, og har som føremål å 
fremje og bevare denne tradi-
sjonsbåttypen. Både gjennom 
aktiv bruk, og det å være på-
drivar for å sikre nybygging i 
framtida.  

 

 

Her er kystlaget i Stryn og hente lags-
båten, ein firkeiping. Atle Øydvin i styret 
sikte ekvipasjen inn på hengaren. 
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Indre Sogn Kystlag 
Den 21. september hadde Indre Sogn Kystlag åpent hus på Kulturminnedagen og offisiell opning 
av den nye "slippen" på Kaupanger. Indre Sogn Kystlag sine medlemmer har utført mange 
dugnadstimar i sommarhalvåret med praktisk arbeid både på naustet til lokallaget og for å få i 
stand ein slipp for småbåtar ved sida av naustet på Kaupanger. På opningsdagen var alle hjartleg 
velkommen til basen vår. Det var også  høve til å prøveseigle og ro båtane, noko som blei godt likt 
av barna.  Det var sal av vaflar og kaffi og  i tillegg triveleg trekkspellmusikk på  bryggja.  

    

	
  

Ikkje minst vil laget sette 
trykk på det å ta vare på dei  
båtane som framleis står i 
naust og buder, i mange 
tilfelle trengs det ikkje så 
mykje vøling til før dei kan 
takast i bruk igjen. Ofte 
manglar det berre tilfar, og 
keipar. Å få til ein slags 
produksjon av dette er meint å 
være ein aktivitet når ein får 
eit høveleg lokale å være. 

Laget har fått ein fin start, 
med litt over 40 medlemar 
fram til no. Tida var nok 
moden for eit eige kystlag her 
i området, med fokus berre på 
akkurat denne båttypen. Ein 
lagsbåt er på plass, firkeiping 
med rigg og råsegl i veldig 
god stand. Ei gammal notabud 
er teken i bruk som lagrings-

plass for båten, der den er sett 
inn for året. Silde- og brisling-
nøter er berga frå eit anna 
naust, og hengt opp i buda. På 
sikt vil laget prøve å få til 
utprøving av autentiske fiske- 
og fangstmetodar i fjorden. 
Lenger oppe i bygda, på Reed 
ved Breimsvatnet, er laget 
også involvert i det som kan 
bli ein samlingsplass for 
båtbruk på vatnet der. 

Roknappen vert ein viktig 
aktivitet til neste år, og det er 
allereie ein kontakt med 4H 
om dette. Og vanlig bruk av 

båtar til roing og segling på 
fjorden.  

Etter søknad til kommunen, 
har laget fått lovnad om tomt 
til eit større naust som skal 
byggast på kommunegarden. 
Det skal byggast etter modell 
av gamle nordfjordnaust, i 
grindverk.  

Det er fleire kystlag i 
Nordfjord, og med stiftinga av 
dette nye laget i Gloppe-
fjorden, er ein samla sett bra 
rusta til å ta vare på, og 
vidareføre denne stolte tradi-
sjonsbåttypen inn i framtida.  

 

Bua som kystlaget no bruke som naust og 
lager er sett opp i 1898, og var til lagring 
for storebåten og lettbåten, samt not-
hengje for brislingenøtene. 
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Fjell kystlag på tur til Solund 
Vi i Fjell kystlag har i lengre 
tid hatt et ønske om å ta en 
tur for å få impulser om 
hvordan vi kan drive aktivt 
lagsarbeid og se hvordan det 
står til med kystkulturen 
andre steder. Da var det 
ekstra gledelig at tidligere 
formann i laget og primus 
motor, Vidar Tveranger og 
hans kone Solfrid organi-
serte en særdeles givende 
helg i Solund 12. - 14. Sept.  

TEKST/FOTO: FRANK CLEVELAND 

Vi som hadde anledning dro 
med lagets kutter «Sotrabuen» 
fra kaien på Vindenes fredag  
formiddag og hadde en fan-
tastisk fin tur i strålende vær 
til Steinsund hvor det var re-
servert rom til oss på Stein-
sund Marinesenter. De som 
hadde tatt landeveien fatt tok 
imot fortøyningen for oss, 
andre kom med en hurtiggå-
ende båt litt senere.  

Om kvelden ble det servert 
delikatesser fra sjøen, reker og 
kreps og gode historier av 
Hans Steinsund. Hans Stein-
sund hadde vært lærer i Fjell 
og hadde et godt forhold til 
folk der, det var til og med 
folk med oss som hadde vært 
hans elever i noen fag. Nå 
drev han og skrev lokalhi-
storie og hadde nok stoff både 
om båter og folk til en bok-
utgivelse i året, noe han har 
gjort de siste årene. 

Lørdag var satt av til 
ekskursjon, første stopp var 
kystkultursenteret på på Litle 
Færøy der ble vi tatt i mot og 
vist rundt av Roar Moe. Han 
er eneste fastbuande på Litle 
Færøy nå og driver staden. Vi 
fikk omvisning i et grindbygg 
og i nye og gamle naust der vi 
fikk se tradisjonelle lokale 
båter, både gamle og ny-
bygginger.  
 
Litle Færøy var tidligere en 
husmannsplass og det hadde 
bodd masse folk i vånings-
huset. Forholdene lå veldig 
godt til rette for tørking av 

fisk noe som var en viktig 
inntektskilde, fisken ble så 
sendt til Bergen og videre. Det 
var interessant å høre at 
senteret er mye brukt av 
studenter både i arkitektur og 
friluftslivsfag. Det er stor 
aktivitet både med seiling, 
roing og kajakkpadling, det så 
vi på båtene og samlingen av 
kajakker, det er tydelig at det 
er et dynamisk miljø på Litle 
Færøy. 

Etter dette stoppet dro vi til 
Tveranger der Vidar vokste 
opp. I Tveranger ble vi ønsket 
velkommen av Sigmund Tver-
anger. Han er en av Vidar sine 
eldste brødre i en søskenflokk 
på elleve. Åtte gutter og tre 
jenter. Alle lever. Vidar er 
yngst. (Den eldste er 89 og 
den yngste 68.) Med på turen 
der var en av Vidars søstre, 
Sigrunn sammen med mannen 

Over: Roar Moe bak, Gudmund Vindenes og Dag Sekkingstad ser på fine båter på Litle Færøy. 
Under: I Tverangervågen var det første huset vi så Saltebuen, gårdshusene lå godt skjermet litt 
lenger innenfor. 
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sin, Sverre Juvik. De fortalte 
og utdypet de historiene vi 
fikk høre.  

Tveranger er en veiløs gård 
innerst i en liten fjordarm 'der 
ingen skulle tru at nokon 
kunne bu'. Det var tydelig at 
generasjoners tunge arbeid har 
lagt grunnlaget for et rikt men 
strevsomt liv i en vakker og 
grøderik dal med fisk ute i 
sjøen og et godt jaktterreng.  

Skolen var på Stranda, og det 
var en krevende skolevei for 
ungene som måtte gå i mer 
enn en time over fjellet til 
skolen og det hendte at føret 
gjorde at de ikke kom hjem 
igjen etter endt skoledag, men 
måtte overnatte hos folk.  

Før vi reiste frå Tveranger, 
fikk vi omvisning på den 
gamle saltebua av Sigmund 
Tveranger. Denne bua ble 
bygget på Kinn ved Florø ca 
1840 Den første tiden der ble 
den brukt til sildesalting, da 
sildefisket tok slutt ble den 
brukt til bu for fiskeredskap. 
Den ble solgt og flyttet til 
Tveranger på slutten av atten-
hundretallet. Det var en tanke-
vekkende opplevelse å se 
denne gården som i dag er i 
bruk som feriestad, den er 
framdeles uten veg. 

Vi dro videre til Hersvik. Her 
ble vi møtt av Kjellaug og 
Konrad Kaspersen som er 
medlemmer av Fjell Kystlag. 
Kjellaug hadde tatt turen til 
hjemstedet sitt. På Hersvik var 
det innlagt 'suppestasjon', en 
herlig suppe servert i den 
gamle butikken som rommet 
masse gamle handelsvarer 
som var et artig gjensyn for 
oss som har levd en stund. Vi 
fikk en god omvisning av 
Jorunn Færøy, datter av tid-
ligere eier som fortalte om 
tidligere tider og viste oss 
gamle bilder som viste ut-
viklingen i bygden. 

Det var meningen at vi skulle 
ut til Gåsvær, men det hadde 
alt vært en svært innholdsrik 
dag så kursen ble lagt tilbake 
til Steinsund. da vi så hva 
klokken var. Det var en fin 
seilas gjennom det som nok 
kan kalles ørnens rike, vi så 
havørn og andre sjøfugler, og i 
sjøen så vi kobbe. På Stein-
sund ventet en bedre middag 
og sosialt samvær til langt på 
natt. 

Søndag var avreisedag, i den 

vakre skjergarden så vi at det 
var svært mange som var ute 
og seilte på denne fine søn-
dagen. Vi var enig om å møtes 
i Skjerjehamn, den plassen er 
nydelig restaurert og gitt et 
nytt liv. Og på haugen over 
står statuen av Olav V som 
løfter armen som en vennlig 
hilsen til sjøfarende. Hjem-
turen gikk gjennom Lindås og 
Radsundet til Byfjorden og 
Hjeltefjorden til Ågotnes i 
fortsatt nydelig sensommer-
vær. Fint vær og masse 
hyggelige mennesker gjorde 
dette til en opplevelse.  

Det viste seg riktignok at det 
er en del ting i Solund vi bør 
se nærmere på, så neste tur til 
Solund skal det være dypdykk 
i kystkulturen i Ytre Sogn. 

 	
  

Karsten Solsvik og Vidar Tveranger med 
trekkspill skaper fin stemning i solskinn. 

Til høyre: Kystlagsfolk på Skjerjehamn 
 
Under: Havblikk, helt ute i Sognefjorden på  
vei hjem. 



Åreblad	
  2.14	
   12	
  

	
  

Eit travelt år for Sund kystlag
Det har vore eit travelt år 
for Sund Kystlag. Bygging 
av nytt Sjøaktivitetsenter i 
hamneområdet på Klokkar-
vik har engasjert ein stor 
dugnadsgjeng. No er huset 
snart ferdig. Det står att å få 
klart avlaup og vatn, slik av 
vi kan få på plass dusj, 
toalett og eit lite kjøken. 

Huset er tenkt å vera eit senter 
for alle slags sjøaktivitetar for 
born, ungdom og vaksne.   

I sokkelen er det naust med 
stor takhøgde, med slipp til å 
få i hus dei tyngste båtane. Det 
tilstøytande rommet vert verk-
stad for reparasjonar.  

Andre etasje får eit møterom 
med kjøken der medlemer kan 
møtast for ein kopp kaffi. Men 
det kan og nyttast til kurs/ 
undervisning. Ved sida av er 
der eit litt mindre møterom, 
som vert klubblokale for det 
nystarta RS-UNG (Rednings-
selskapet si UNG-gruppe). 
Der får dei og lagerplass for 
sitt utstyr. 

Under tak på utsida, vert det 
lagring av laget sine optimist-
joller og kajakkar. Laget har 
fått gåve frå Lions Sotra 4 
kajakkar. Frå Gjensidige-
stiftelsen fekk vi i år 90 000 kr 
til 4 kajakkar, sikringsutstyr, 
verktøy, undervisninsmateriell 
og motor til følgjebåt. Det var 
utruleg oppmuntrande! 

Huset er reist utan lån til no. 
Mange familiar er med å 
betala. Dei har fast trekk på 
t.d. 100 kr pr mnd., eller dei 
betalar inn eingongssum. I 
tillegg har vi fått støtte frå 
fiskarlaget, frå Sparebanken 
Vest, frå Marine Harvest og 
frå Sund kommune. I desem-
ber har vi kvart år jule-
marknad med basar, som vi og 
får god inntekt frå.  

Men det har blitt tid til anna 
enn dugnad og. Vi har kurs til 
Båtførarprøva, der det i ho-
vudsak er ungdom som melder 
seg på, for kursa er særs 
rimelege for medlemer. I mai 
var det, som vanleg, seglkurs 
for folk i alle aldre med med-
lemene sine familiebåtar. 24. 
mai var det og ein stor Sjø-

Frå kranselag for det nye sjøaktivitet- 
senteret vårt, som no er nesten ferdig. 
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aktivitetsdag ved senteret vårt. 
Der var det segling, fisking, 
roing og padling for alle. Fint 
ver og mykje folk! Pensjo-
nistar i laget har hatt med seg 
barnehageborna ut i båt for å 
dra garn og læra om fisk, og 
ikkje minst: Eta den. 

Sund Kystlag eig 5 oselvarar. 
To av dei er årleg med på 
regatta i Skogsvågen (Hope) 
og i Trellevika på Tofterøy. I 
Trellevik hadde vi også i år 
Trellevik-stemnet i samarbeid 
med Folkeakademiet i Sund 
og Sund Turlag 24. august. 
Der er det aktivitetar og 
program for alle, heile dagen. 
Først Gudsteneste, deretter 
oselvar-regatta, kajakk og 
kanopadling, segling med 
optimistjoller og turar med 
”Elias”. Der er kafe, og om 
ettermiddagen er det kultur-
program i Bygnaden. I år var 
det utdeling av minneprisen 
etter Johannes Kleppevik også 

Redningsselskapet si UNG- 
gruppe er kollektivt innmelde 
i Sund Kystlag, og disponerer 
altså et møterom i huset vårt. 
Dei har hatt ein hektisk start 
med mange oppdrag, m.a. har 
dei ansvar for å køyre ”Elias” 
under arrangement rundt i 
Bergensområdet. Vi har tru på 
at UNG-gruppa også vil 
representere litt av framtida 
for Sund Kystlag. 

Det er ein diskusjon i 
Forbundet Kysten om korleis 
ein skal stille seg til ulike 
typer medlemskap. I vårt lag 
har vi for ein stor del rimelege 

familiemedlemskap. Eit min-
dretal er også medlem i 
Forbundet. Det er lett å forstå 
at dette kan oppfattast som eit 
problem. Vi meiner at det er 
naudsynt å satsa på born og 
unge, og prioritera dei. Då må 
vi ha låg kontingent! 

 

21. mars 2015 skal me feire at 
det er 25 år sidan laget blei 
stifta. Det ser me fram til. 

Jarle Klokkarvik, Fjell kystlag 

 
Over: Instruksjon… 
 
Under: Emil under segl 
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Mathilde – Toktplan 2015 
 
Båtførerprøventokt retta 
hovedsakelig mot ungdom 
 

Uke 26 
Fra Norheimsund mandag 22. 
juni og til Stavanger fredag 26. 
juni. 
Eksamen avlegges i Stavanger 
 

Pilegrimstokt 1 
Uke 27  
Fra Stavanger til Bergen 
 

Pilegrimstokt 2 
Uke 28 
Fra Bergen til Selje 
 
Kystsafaritokt  
Uke 30 
Fra Florø til Bergen 

 

 

Sumarsesong 2015: Fjordabåtcruise 
Hardangerfjorden 

 
Opplev Hardangerfjorden om bord på ein veteranbåt. Du kan vitja store og små attraksjonar 
på Utne eller Aga før du hoppar på att når båten kjem att.  
 
Agatunet er eit freda klyngetun med røter tilbake til 1200-talet, og eit av dei aller viktigaste 
kulturminna i Hardanger.  
 
På Utne finn du Hardanger folkemuseum, med vakre utstillingar om hardangersaum, 
bunadstradisjonar og landets største hardingfelesamling, ein kafé og museumsbutikk. 
 
Seglingsperiode: fom 26.juni - tom 4. august 
«Hopp on - hopp off» turar 
 
Veteranbåtane går daglege rundturar frå Lofthus, via Aga og Utne og tilbake til Lofthus.  
 

 

	
  

www.hardangerfjordcruise.no 
Tlf. 5366 3112 
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Kystkalendar 2015
Heile 2015:  Friluftslivets år – Kystfriluftslivaktivitetar i kystlaga heile året 
   www.friluftlivetsar.no 
 
14. februar:   Årsmøte i Hordaland Fylkeskystlag på Radøy 
 
10 – 12 april:  Landsmøte i Forbundet Kysten på Håholmen ved Hustadvika 
 
10. mai:  Sesongopning på Hardanger Fartøyvernsenter - 
   Laudamuskoret og liv og røre på anlegget 
 
31. mai:  Aktivitetsdag på Hardanger Fartøyvernsenter med vekt på aktivitetar for born 
 
8 – 9 juni: Fjorden sin dag – Indre Sogn kystlag i samarbeid med Barnas turlag og 

Naturoppsynet 
 
12 – 14 juni:  Trebåtfestivalen i Nordheimsund – www.trebaat.no 

På Fartøyvernsenteret vert det foredrag og opne verkstadar med handverkarar i 
aksjon. 

 
24. juni:  Jonsokfeiring på Kaupanger v/Indre Sogn kystlag 
 
16 – 20 juli: Ålands Sjødagar – Vertskap for Nordisk kystkulturtreff på Åland for alle 

nordiske kystfolk – www.alandsjodagar.ax 
 
16 – 20 juli:  Forbundet Kystens Landsstemne i Sandefjord – www.gokstadkystlag.no 
 
8 aug – 13 sept:  Kystsogevekene på Vestlandet  - www.kystsogevekene.no 
 
11. september:  Kulturminnedagen i Sogndal v/Indre Sogn kystlag 
 
12 – 20 september:  Kulturminnedagane 2015 – www.kulturvern.no 
   Tema i 2015: Nabolag: Mennesker, kulturminner og historie 
    
Kystkalendar 2016 
 
7 – 10 juli:  Nordisk Kystkulturfestival på Tvørøyri, Suderøy, Færøyane 
14 – 17 juli:  Forbundet Kystens Landsstemne i Bodø 
 
 

Styret i Hordaland Fylkeskystlag  
ynskjer alle lokallagsmedlemmer  

ET RIKTIG GODT NYTT KYSTLAGSÅR  
med mange flotte friluftsaktivitetar! 

 
Me vil samstundes få takke alle som sender inn bidrag til Åreblad.  

Ei spesiell takk også til Roger Sangolt, Hope trebåtlag, som har bidratt med 
bileter til Åreblad i ei årrekke. 



 
 

 

Åreblad	
  2.14	
   16	
  
 

 
ÅREBLAD 
Organ for Hordaland 
Fylkeskystlag og lokallaga i 
Hordaland av Forbundet Kysten 
 
HORDALAND 
FYLKESKYSTLAG 
Leiar: Torgeir Evjen, Fjell kystlag, 
Espedalen 22, 5360 Kolltveit            
913 80 681 -  torgeir.evjen@vtt.no 
 
Nestleiar: Kjell Klemetsen, 
Sagvågen kystlag– 
kjellklemetsen@gmail.com 
 
Styremedlemmer:                
Hallgeir F. Bjørnevik,          
Bergen kystlag      930 26 747 – 
hallgebj@hotmail.com 
 
Jon Blytt, Sveio kystlag              
970 28 177 – lotte36@online.no 
 
Solveig Brekke, Bergen kystlag  
936 64 874 – so-brekk@online.no 
 
Ingunn Vardøy, Hope trebåtlag  
971 10 288 – sangvard@online.no 
 
Styremedlem/kasserer:           
Eirik Aadnanes, Bømlo kystlag 
900 15 016 – 
eirik.adnanes@haugnett.no 
 
Varamedlemmer:                      
Leif D. Øvrevåge, Tysnes kystlag 
906 20 668 – 
leif_ovrevage@hotmail.com 
 
Evy Bjørvik Dame,  
Keipane Kystlag - 974 23 267 
evydame@broadpark.no 
 
Claus Almås,  
Sagvågen Kystlag - 481 06 461 
molfridalmas@hotmail.no 
 
Valnemd:  
Gunn Jorunn Steinsland, 
Kvinnherad kystlag                    
473 81 495 - gjst@broadpark.no 
 
Camilla Blikstad,  
Bergen kystlag  - 932 55 783  
camilla.blikstad@gmail.com 
 
Jonatan Krzywinski, Bergen 
kystlag - 413 38 726  
jonatankrzywinski@gmail.com 
 

 
Askøy kystlag v/Olav Bringedal, 
Lyngneset 4, 5302 Strusshamn 
95903606 -leder@askoykystlag.no  
 
Austevoll kyst- og sogelag  
v/Svein Midtøy, 5392 Storebø     
56 18 55 88  - 950 86 856 
smidtoy@frisurf.no 
 
Bergen kystlag  
v/Are Magnussen - 414 21 860 
are.magnussen@gmail.com                 
Pb 37, Måseskjæret, 5035 Bergen                              
bergen.kystlag@gmail.com 
 
Bømlo kystlag                     
v/Sindre Nilsen, Gåsland 35,    
5427 Urangsvåg - 955 22 919  
sindre79nilsen@gmail.com 
 
Fjell kystlag                         
v/Frank Cleveland, Tellnesvegen 
148, 5357 Fjell  -  469 19 411 
frank.cleveland@fjellkystlag.no 
 
Hardangerfjorden kystlag          
v/ Geirmund Storaas, Pb 45, 5600 
Norheimsund                              
414 42 795 -  info@trebaat.no 
 
Hope trebåtlag                      
v/Heine Magnar Sangolt, 
Helleveien, 5382 Skogsvåg        
928 93 572  
siren.sangolt@domstol.no 
 
Holsnøy kystlag                  
v/Jegvan Kaarbø, Skjelangerveien 
661, 5917 Rossland                     
911 48 103 - jegvan@kaarboe.no 
holsnoykystlag@yahoo.no  
 
Keipane kystlag                     
v/Kjetil Økland, Seimshovden 54a, 
5260 Indre Arna  -  920 34 640 
kjetil@stil-kontor.no 
 
Kvinnherad kystlag                  
v/Arve Sundal, Hamrabrekko 57, 
5450 Sunde  -  901 32 167  
post@kvinnherad-kystlag.no  
 
Kystlaget Romsa                    
v/Knut Høvring, Beitene 13,    
5516 Haugesund  -  909 32 216        
knu-hoev@online.no 
 

 
Opsangervågen Veteranbåtlag    
v/Halvard Hammerø, Sundsvegen 
10, 5450 Sunde - 950 36 557 
ehammero@online.no 
 
Sagvågen kystlag                  
v/Torleif Kolstø, 5410 Sagvåg  
53 40 39 00 
torleif.kolsto@gmail.com 
 
Sund kystlag                  
v/Johannes Lidal, Pb. 119,  
5373 Klokkarvik    
56 33 95 65 -  982 23 733 
johannes@lykkebu.com 
 
Sveio kystlag                        
v/Terje Lier, Strømøy, 5554 
Valevåg  53 74 23 31 - 908 37 477 
Arbeid: 
terje.lier@norseagroup.com   
Privat: kjersti-lier@hotmail.com 
 
Tysnes kystlag                   
v/Oddvar Meland,  
5693 Årbakka - 907 925 47 
oddvar.meland@haugnett.no 
 
 
 
Lokallag i Sogn og Fjordane 
tilknytt HFKL i Åreblad-
samarbeid: 
 
Indre Sogn Kystlag             
v/Arne Jon Barlinn Pb. 62,  
6852 Sogndal  -  90 86 43 67  
isk@norveg-sognefjord.no  
 
Hornelen Kystlag v/Sigmund 
Larsen, Lefdal, 6776 Kjølsdalen 
57 86 39 72 - siglarse@online.no 
 
Nordfjordbåtlaget 
v/Lars Bjarte Osland, 990 03 077 
og 
Svein Ove Ask, 987 63 188 
Gloppestad, 6823 Sandande 
uredd@online.no 
 
 
 
 
 

Flyttemelding sendes til: 
Forbundet KYSTEN,                
Øvre Slottsgate 2b, 0157 Oslo 
forbundet@kysten.no 


